дело № М3-5-512/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 июня 2022 года
	город Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Д.К. Галлямова,
при участии В.В. Горшунова с использованием видеоконференцсвязи,

рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статье 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Горшунова В.В., дата рождения, место рождения, зарегистрированного и проживающего по адресу, паспортные данные,
У С Т А Н О В И Л :

В.В. Горшунов, в установленный законом шестидесятидневный срок, не оплатил штраф в размере 500 рублей, наложенный на него постановлением о назначении административного наказания по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях № номер от дата, вступившее в законную силу дата.
В.В. Горшунов вину в совершении административного правонарушения признал.

Выслушав В.В. Горшунова и исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

В обоснование законности протокола об административном правонарушении представлены:

- протокол номер от дата об административном правонарушении, согласно которому дата в время в станции метро «Наименование» г. Казани РТ, установлено, что В.В. Горшунов, в установленный законный срок не оплатил штраф в размере 500 рублей, наложенный на него постановлением о назначении административного наказания по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях № номер от дата, вступившее в законную силу дата;

- постановление № номер о назначении административного наказания В.В. Горшунову в виде штрафа в размере 500 рублей;

Поскольку указанное постановление вступило в законную силу дата, В.В. Горшунов должен был оплатить штраф до дата, однако штраф не был оплачен.

В соответствии со статьей 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях оценивая собранные по делу об административном правонарушении доказательства суд признает их допустимыми, а все собранные доказательства в совокупности достаточными для разрешения административного дела по существу.
Исследовав письменные материалы административного дела, суд приходит к выводу об обоснованности составленного в отношении В.В. Горшунова протокола об административном правонарушении.

Таким образом, в действиях В.В. Горшунова содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении административного наказания В.В. Горшунову суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, его личность. Смягчающих и отягчающих ответственность обстоятельств судом не установлено.

Поскольку обстоятельств, препятствующих назначению В.В. Горшунову наказания в виде административного ареста, в соответствии со статьей 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом при рассмотрении настоящего дела не установлено, в связи с чем, руководствуясь положением статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, суд считает необходимым назначить ему административное наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9, ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:

признать Валентина Валерьевича Горшунова виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на одни сутки.
Срок наказания исчислять с время дата.
Исполнение постановления возложить на ОП № 8 «Горки» УМВД России по городу Казани, о чем предоставить мировому судье справку об исполнении назначенного наказания.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.
	Согласовано
И.О. Мирового судьи:
	Д.К. Галлямова